1

RETIFICAÇÃO 02 DO ANEXO III - CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 DA PREFEITURA DE BIRITIBA MIRIM

O Prefeito do MUNICÍPIO DE BIRITIBA MIRIM, no uso de suas atribuições legais, torna público o RETIFICAÇÃO 02 DO
ANEXO III - CRONOGRAMA, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus
anexos.

Leia-se:

DA PROVA OBJETIVA DATA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS / LOCAIS DE PROVA 13/08/2025

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 17/08/2025

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 18/08/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 19/08/2025

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 27/08/2025
PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 27/08/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 28/08/2025

PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA 10/09/2025

DA PROVA PRÁTICA E DA HOMOLOGAÇÃO DATA

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 10/09/2025

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 14/09/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA 16/09/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA 17/09/2025
RESULTADO OFICIAL DA PROVA PRÁTICA 19/09/2025

PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + RESULTADO DA PROVA PRÁTICA) 19/09/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL PRELIMINAR 20/09/2025

HOMOLOGAÇÃO 30/09/2025

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
disposição pela Internet nos endereços http://portal.recrutamentobrasil.com.br  https://www.biritibamirim.sp.gov.br/  e
https://www.biritibaprev.com.br/

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

BIRITIBA MIRIM/SP, 11 de julho de 2025

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASL

ANEXO III     CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO 01/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM/SP

http://portal.recrutamentobrasil.com.br/
https://www.biritibamirim.sp.gov.br/
https://www.biritibaprev.com.br/